
UCHWAŁA NR LXXII/532/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków 
mieszkańców Gminy Sianów z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych 

Na podstawie art.18 ust.1 i ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art.17 ust.2 pkt 4 oraz art.110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz.901 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców 
Gminy Sianów z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sianowie 

 
 

Janusz Machała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112C054B-1138-4021-ADCC-86863D22013C. Podpisany Strona 1



 

 

Gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy 

Sianów z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych 

 

Rozdział I. 

Cel programu 

Celem programu jest pomoc finansowa skierowana do mieszkańców Gminy Sianów, którzy 

znajdują się w trudnej sytuacji materialnej i ponoszą wydatki z tytułu opłat za odbiór 

segregowanych odpadów komunalnych w lokalach mieszkalnych – zwanych dalej osobami 

uprawnionymi.  

Rozdział II. 

Sposób realizacji 

1. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy Sianów z 

tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych jest udzielana ze środków 

własnych budżetu gminy w ramach zadań własnych  na podstawie art.17 ust.2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz.901 z późn. 

zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

2. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia 

poniesionych wydatków mieszkańców Gminy Sianów z tytułu opłat za odbiór 

segregowanych odpadów komunalnych następuje w drodze decyzji  wydanej przez 

kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie, bądź inną 

osobę upoważnioną na podstawie art.110 ust.8 ustawy. Wydana decyzja nie ma 

charakteru decyzji administracyjnej.  

3. Do pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu opłat za odbiór 

segregowanych odpadów komunalnych uprawnionymi są (należy spełnić wszystkie 

warunki łącznie):  

a) wieloosobowe gospodarstwa domowe (5 i więcej) niezależnie od kategorii wiekowej; 

b) gospodarstwa domowe, których kryterium dochodowe nie przekracza 300% kryterium 

dla rodzin 3x600,00 (na osobę); 

c) osoby, które nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie tych 

wydatków (dodatek mieszkaniowy). 

4. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria określone w programie jest 

przyznawana w formie świadczenia pieniężnego zwanego dalej „świadczeniem 

pieniężnym” w łącznej miesięcznej wysokości: 

a) 20,00 zł dla gospodarstw domowych 5-osobowych, 

b) 30,00 zł dla gospodarstw domowych 6-osobowych, 

c) 50,00 zł dla gospodarstw domowych 7-osobowych, 

d) 60,00 zł dla gospodarstw domowych 8-osobowych, 

e) 70,00 zł dla gospodarstw domowych 9-osobowych, 

f) 90,00 zł dla gospodarstw domowych 10-osobowych oraz 25,00 zł do każdej osoby 

powyżej 10-tej osoby w gospodarstwie domowym.  

Załącznik do uchwały Nr LXXII/532/2023
Rady Miejskiej w Sianowie
z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112C054B-1138-4021-ADCC-86863D22013C. Podpisany Strona 1



5. Świadczenie pieniężne w wysokości określonej w ust. 4 przyznaje się od miesiąca 

złożenia wniosku na okres trwania programu i będzie wypłacane na konto wskazane 

przez wnioskodawcę.  

6. Gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust.3 to zbiór osób zamieszkałych w jednym 

lokalu mieszkalnym niezależnie od miejsca zameldowania, przy czym wnioskodawca 

musi posiadać tytuł prawny do tego lokalu.  

7. Świadczenie pieniężne przyznane decyzją będzie wypłacane wyłącznie pod warunkiem 

dokonania wpłaty różnicy pomiędzy kwotą wynikającą z deklaracji a kwotą wsparcia w 

ramach programu osłonowego, pod rygorem wstrzymania pomocy od miesiąca 

następującego po miesiącu zaprzestania dokonywania opłat. 

8. Świadczenie pieniężne jest przyznawane na pisemny wniosek osoby uprawnionej lub 

opiekuna prawnego złożony w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Sianowie. 

9. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.6 określi kierownik MGOPS w formie 

zarządzenia. 

10. Do wniosku należy dołączyć: 

a. dokumenty potwierdzające wysokość dochody osób uprawnionych, 

b. dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, 

c. inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego. 

11. Wysokość dochodów ustala się na zasadach określonych w ustawie. 

12. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do świadczenia 

pieniężnego w szczególności nieregulowanie należności za odbiór odpadów 

komunalnych oraz niespełnienia kryterium dochodowego, osoba otrzymująca 

świadczenie pieniężne jest obowiązana do niezwłocznego powiadomienia o tym organu 

wypłacającego świadczenie, pod rygorem wstrzymania świadczenia. 

13. Program będzie realizowany w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. 

14. W postępowaniach dotyczących pomocy finansowej, nieuregulowanych w programie, 

stosuje się przepisy ustawy. 

Rozdział III. 

Realizator programu 

Realizatorem programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie. 

Rozdział IV. 

Ewaluacja, monitoring i ocena 

Informacja o realizacji programu osłonowego będzie zamieszczana w sprawozdaniu rocznym 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie. Koordynatorem programu jest 

kierownik MGOPS w Sianowie.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112C054B-1138-4021-ADCC-86863D22013C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą do podjęcia uchwały jest art.18 ust.1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym oraz art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej. 
Art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej wskazuje na możliwość – w oparciu o rozeznane 
potrzeby mieszkańców gminy – na tworzenie i realizację lokalnych programów osłonowych. 
Przedstawione regulacje prawne stanowią, że będący załącznikiem do uchwały Rady Miejskiej 
w Sianowie Gminny Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy 
Sianów z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych jest realizowany jako zadanie 
własne gminy. 

Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców, szczególnie gospodarstw domowych 
wieloosobowych, których dochody nie są wysokie, zasadnym jest wprowadzenie dla tej grupy osób 
programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Gminy Sianów z tytułu opłat 
za odbiór segregowanych odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112C054B-1138-4021-ADCC-86863D22013C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/532/2023 RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


